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Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 21 stycznia 2021 roku

Posiedzenie  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kazimierz

Wiśniewski. Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja  

z  udziałem radnych  i  zaproszonych  gości.  Nieobecni  byli  radni:  Andrzej  Lewandowski  i

Marek Romanowski.  W trakcie dołączył  radny Jan Rochewicz. Poza radnymi,  w zdalnym

posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz

– Górzkowska, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbara Orłowska.

Przewodniczący zaproponował, aby omówić materiały sesyjne zgodnie z porządkiem obrad,

poczynając od uchwał budżetowych. Dodał, że będzie korekta do WPF i budżetu.

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o dochody, planuje się zmniejszenie o 1 513 996 zł.

Plan dochodów po zmianie wyniesie 55 753 192 zł, w tym dochody bieżące – 45 828 173 zł,

dochody  majątkowe  –  9 925 019  zł.  Plan  wydatków  zwiększa  się  o  370 218  zł.  Plan

wydatków  po  zmianie  wyniesie  58 079 006  zł,  w  tym  wydatki  bieżące  -  43 353 118  zł,

majątkowe  -   14 725 888  zł.  Deficyt  budżetu  wyniesie  2 325 814  zł  i  będzie  pokryty

przychodami  pochodzącymi  z  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku

bieżącym  powiatu  

w wysokości 2 232 021 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 93 793 zł. Przychody budżetu

wyniosą 4 232 214, rozchody – 1 906 400 zł. Jeżeli chodzi o zmiany w planie dochodów, są

to:

- zwiększenie o kwotę 96 041 zł w związku z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu opłat

geodezyjnych;

-  zwiększenie  o  kwotę  5  000 zł,  w  związku  z  uaktualnieniem planu  dochodów z  opłaty

komunikacyjnej;

- w rozdziale szpitale ogólne dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1 620 787 zł w związku  

z pismem Zastępcy Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Województwa Warmińsko-Mazurskiego informującego o przeprowadzonej ocenie formalno-

merytorycznej projektu o nazwie „Modernizacja Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście

Lubawskim”. Projekt spełnił kryteria formalne, merytoryczne i specyficzne, lecz nie uzyskał

wystarczającej liczby punktów w przedmiotowym konkursie, aby został objęty dofinansowa-

niem;

- zwiększenia o kwotę 5 750 zł w Powiatowym Urzędzie Pracy, są to środki z Funduszu

Pracy;

Zmiany w planie wydatków:
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-  zwiększenie  o  kwotę  61  070  zł  w gospodarce  gruntami  i  nieruchomościami  z

przeznaczeniem na planowane wydatki inwestycyjne zadania o nazwie „Przebudowa budynku

użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie na cele Powiatowego

Środowiskowego Domu Samopomocy”;

- zwiększenie o kwotę 96 041 zł w związku z uaktualnieniem planu wydatków z tytułu opłat

geodezyjnych;

- zwiększenie o kwotę 2 040 280 zł,  planu wydatków inwestycyjnych na przedsięwzięcie  

o nazwie „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku”;

- zwiększenie o kwotę 57 654 zł w pozostałej działalności w związku z uaktualnieniem planu

wydatków projektu o nazwie „Zawodowiec – Europejczyk” realizowanego w ramach ERA-

SMUS+ przez Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku;

- zmniejszenie o kwotę 2 003 445 zł w rozdziale szpitale ogólne w związku z brakiem dofi-

nansowania na projekt modernizacji szpitala;

- zwiększenie o kwotę 95 006 zł budżetu Domu Pomocy Społecznej w związku z planowaną

realizacją projektu pn.: „Pomagajmy Razem - II edycja”;

- w pozostałej działalności jest zwiększenie o 17 862 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 12 862

zł w związku z kontynuacją realizacji projektu o nazwie „Wsparcie instytucji zajmujących się

opieką nad osobami wymagającymi wsparcia z terenu powiatu nowomiejskiego” (w ramach

RPO Warmia i Mazury) oraz zwiększenie o kwotę 5 000 zł w związku z planowaną pomocą

finansową dla Gminy Kurzętnik z przeznaczeniem na pomoc dla poszkodowanych w wyniku

pożaru budynków w miejscowości Wawrowice. Skarbnik dodał, że tego dotyczy wspomniana

korekta do budżetu;

- zwiększenie o kwotę 5 750 zł w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Skarbnik poinformował, że Starostwo i PCRE dokonują przeniesień między paragrafami.   Je-

żeli chodzi o zadania inwestycyjne, dokonuje się zmian dotyczących:

- przystąpienia do planowanej realizacji zadania inwestycyjnego o nazwie „Przebudowa bu-

dynku użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie na cele Powiato-

wego Środowiskowego Domu Samopomocy”, którego planowane nakłady inwestycyjne wy-

niosą 61 070 zł,

- przystąpienia do kontynuacji planowanego przedsięwzięcia o nazwie „Rozbudowa budynku 

Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku” - przewidywany udział JST wynosi 62 500 zł, 

środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 031 082 zł. Łącznie 3 093 582 zł;

- zmniejszenia o kwotę 2 003 445 zł w związku z odstąpieniem od zadania inwestycyjnego 

polegającego na modernizacji Szpitala Powiatowego.
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Plan zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji  w 2021

roku wyniesie 13 225 888 zł. Szczegółowa informacja na temat  inwestycji  znajduje się w

załączniku numer 7. Deficyt budżetu wyniesie (-) 2.325.814 zł. Przychody budżetu wyniosą

4 232  214  zł,  rozchody  -  1 906  400  zł.  Wszystkie  wyżej  wymienione  zmiany  zostały

uwzględnione  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wskaźniki dotyczące spłaty zadłużenia są spełnione. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do budżetu. 

Radny Mieczysław Łydziński powiedział, że zaskakujące jest to, że nie przeszedł projekt na

modernizację szpitala. Radny zapytał czy projekt będzie na razie zaniechany czy będzie próba

starania się o finanse z innych źródeł bądź tego samego źródła, ale w tym roku? 

Starosta odpowiedział,  że specjalnie nie spodziewaliśmy, że projekt przejdzie. Gdyby było

dużo środków do podziału,  to tak. Jest to projekt w ramach RPO. Czasem jest tak, że się

startuje  w  jakimś  konkursie  i  albo  się  jest  mocnym  albo  nie.  Są  określone  wskaźniki,

widocznie były inne projekty, które lepiej wpisywały się w cele tego konkursu. Jeżeli chodzi

o  drugą  kwestię,  czy  z  innego  źródła,  możemy  tylko  czekać.  Dużo  się  mówi  o

oszczędnościach, możliwe, że dwa projekty wejdą z listy rezerwowej. Starosta stwierdził, że

na obecną chwilę  nie widzi innego źródła,  z którego można by pozyskać środki.  Nie ma

innych konkursów, do których można aplikować. Szpital musi sobie radzić z tym sprzętem,

który ma. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze inne pytania do budżetu? Pytań nie było.    

Przewodniczący  poinformował,  że  kolejna  uchwała  dotyczy rozkładu godzin  pracy  aptek.

Poprosił o jej omówienie panią Orłowską.

Pani Orłowska wyjaśniła, że zmiana dotyczy załącznika numer 3 do uchwały. Zmiana jest

dokonywana na  prośbę  aptek.  Tygodniowy rozkład  pracy aptek  pozostaje  bez  zmian.  Na

terenie powiatu jest sześć aptek, które pełnią dyżury. Co trzy tygodnie jest zmiana pomiędzy

dwoma aptekami to znaczy: jedna apteka pełni dyżur od poniedziałku do piątku, a druga od

piątku do niedzieli.  W następnym tygodniu następuje zmiana i ta pierwsza pełni dyżur w

weekend,  a  druga  ma  dyżury  od  poniedziałku  do  czwartku.  Projekt  uchwały  został

skonsultowany ze wszystkimi aptekami,  burmistrzem i wójtami gmin oraz Okręgową Izbą

Aptekarską. Ponadto, uchwała podlega konsultacjom społecznym i takie konsultacje zostały

przeprowadzone. Nie wpłynęła żadna opinia. Pani Orłowska dodała, że chciałaby się również

ustosunkować do uwagi zawartej  w piśmie izby aptekarskiej,  żeby z uwagi  na pandemię,
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odstąpić od podejmowania uchwały. Pani Orłowska oświadczyła, że w żadnych przepisach

covidowych ustawodawca nie przewidział takiej możliwości. 

Do spotkania dołączył radny Rochewicz.

Pani Orłowska powiedziała, że sytuacja na rynku aptekarskim jest bardzo trudna, pandemia

dezorganizuje pracę aptek. Była już sytuacja, że jedna apteka cała była objęta kwarantanną.

Takie sytuacje są rozwiązywane na bieżąco. W uzgodnieniu ze Starostą, dokonano zamiany

dyżurów, mieszkańcy nie zostali pozbawieni dostępu do aptek. Cały czas był stały dostęp,

także  w  ramach  nocnych  i  świątecznych  dyżurów.  Tak  naprawdę  grafik  dyżurów  jest

wypracowany przez apteki wspólnie, to one go realizują. Jeżeli ostatnia zmiana ma ułatwić im

pracę, to zasadne jest podjęcie uchwały.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos?

Starosta powiedział, że od żadnej apteki nie wpłynęło zgłoszenie, że chcą zamknąć aptekę czy

nie chcą pełnić dyżurów. 

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący powiedział, że kolejna jest uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej

dla poszkodowanych w pożarze w miejscowości Wawrowice. Na ostatniej sesji była o tym

mowa, Zarząd przygotował projekt uchwały. Zarząd zaproponował pomoc w wysokości 5 tys.

zł.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący  powiedział,  że  ostatnie  uchwały  dotyczą  planów  pracy  Rady  i  komisji

stałych.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący zapytał czy Starosta chce teraz przedstawić sprawozdanie z prac Zarządu czy

zrobi to już na sesji?

Starosta odparł, że przedstawi sprawozdanie na sesji.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos?

Radny  Wojciech  Kozłowski  powiedział,  że  ma  pytanie  do  budżetu.  Radny  zapytał  czy

wprowadzenie do budżetu środków na rozbudowę ZSZ to sprawa typowo techniczna?

Skarbnik odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu, a następnie zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Powiatu

                     Kazimierz Wiśniewski  



5

  Protokół sporządziła:          

   Anna Andrzejczak                 

                    


